
32002R1005

13.6.2002 L 153/3DZIENNIK URZĘDOWY WSPÓLNOT EUROPEJSKICH

ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (WE) NR 1005/2002
z dnia 12 czerwca 2002 r.

zmieniające rozporządzenie (WE) nr 2848/98 w odniesieniu do uznawania grup producentów,
systemu licytacji, rezerwy krajowej i porozumień dotyczących przeniesienia w sektorze surowca

tytoniowego

KOMISJA WSPÓLNOT EUROPEJSKICH,

uwzględniając Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską,

uwzględniając rozporządzenie Rady (EWG) nr 2075/92 z dnia
30 czerwca 1992 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku
surowca tytoniowego (1), ostatnio zmienione rozporządzeniem
(WE) nr 546/2002 (2), w szczególności jego art. 7, art. 9
ust. 5, art. 11 i art. 14a,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) Artykuł 3 rozporządzenia Komisji (WE) nr 2848/98 z
dnia 22 grudnia 1998 r. ustanawiającego szczegółowe
zasady stosowania rozporządzenia Rady (EWG)
nr 2075/92 w zakresie systemu premii, określania kwot
produkcyjnych i przyznawania specjalnej pomocy
grupom producentów w sektorze surowca tytonio-
wego (3), ostatnio zmienionego rozporządzeniem (WE)
nr 486/2002 (4), ustanawia warunki uznawania grup
producentów. Na terenach wyspiarskich, na których
uprawia się niewielkie ilości tytoniu, oraz na odizolowa-
nych obszarach produkcyjnych, w których produkcja
tytoniu spada, w niektórych przypadkach może się
zdarzyć, że nie zostaną osiągnięte minimalne progi
wymagane w załączniku I do rozporządzenia (WE)
nr 2848/98 do założenia grupy producentów. Dlatego
należy wprowadzić alternatywne kryterium dla terenów
wyspiarskich i powinna zostać zredukowana minimalna
wartość procentowa wymagana do uznania grup produ-
centów, aby zainteresowani producenci mogli mieć
dostęp do zmiennej części premii.

(2) Artykuł 6 ust. 5 i art. 9 ust. 5 rozporządzenia (EWG)
nr 2075/92 zostały zmienione rozporządzeniem (WE)
nr 546/2002. Dlatego odpowiednie zasady stosowania
przewidziane w rozporządzeniu (WE) nr 2848/98
powinny zostać odpowiednio dostosowane.

(3) Artykuł 33 ust. 1 lit. d) rozporządzenia (WE)
nr 2848/98 przewiduje, że do celów przeniesienia kwot
porozumienie między stronami musi zostać zarejestro-
wane przez właściwy organ w terminie 30 dni od osta-
tecznego terminu wydania deklaracji kwot produkcyj-
nych. Aby przyspieszyć i uprościć procedurę, bieg
terminu rejestracji porozumienia powinien rozpoczynać
się od dnia faktycznego wydania deklaracji kwot produk-
cyjnych.

(4) Rozporządzenie (WE) nr 2848/98 powinno zostać
odpowiednio zmienione.

(5) Środki przewidziane w niniejszym rozporządzeniu są
zgodne z opinią Komitetu Zarządzającego ds. Tytoniu,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W rozporządzeniu (WE) nr 2848/98 wprowadza się nastę-
pujące zmiany:

1) w art. 3 ust. 1 lit. e) dodaje się akapit w brzmieniu:

„Na terenach wyspiarskich grupa producentów, która nie
osiąga wymaganej minimalnej wartości procentowej, może
zostać uznana pod warunkiem, że członkowie grupy
stanowią co najmniej 70 % ogólnej liczby producentów na
tym terenie.”;

2) artykuł 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Państwa Członkowskie do dnia 31 stycznia roku
zbiorów decydują o tym, czy stosować system licytacji w
odniesieniu do umowy kontraktacji, który obejmuje
wszystkie takie umowy podpisane na jego terytorium.
System ten obejmuje umowy z grupami producentów
wyrażającymi gotowość do uczestniczenia w nim.”;

3) artykuł 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W celu zachęcenia producentów do przestawienia się
na inne uprawy oraz restrukturyzacji swoich gospodarstw
Państwa Członkowskie mogą ustanowić krajową rezerwę
kontyngentową dla każdej z grup odmian na każdy zbiór”;

4) artykuł 33 ust. 1 lit. d) otrzymuje brzmienie:

„d) porozumienie określone w lit. c) zostało złożone do
rejestracji właściwemu organowi w terminie 30 dni od
daty wydania deklaracji kwot produkcyjnych;”;

5) załącznik I zastępuje się tekstem znajdującym się w
Załączniku do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie trzeciego dnia po
jego opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wspólnot Europej-
skich.

03/t. 36 37Dziennik Urzędowy Unii EuropejskiejPL

(1) Dz.U. L 215 z 30.7.1992, str. 70.
(2) Dz.U. L 84 z 28.3.2002, str. 4.
(3) Dz.U. L 358 z 31.12.1998, str. 17.
(4) Dz.U. L 76 z 19.3.2002, str. 9.



Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich
Państwach Członkowskich.

Sporządzono w Brukseli, dnia 12 czerwca 2002 r.

W imieniu Komisji
Franz FISCHLER

Członek Komisji

03/t. 3638 Dziennik Urzędowy Unii EuropejskiejPL

ZAŁĄCZNIK

„ZAŁĄCZNIK I

PROCENT PROGÓW GWARANTOWANYCH DLA KAŻDEGO PAŃSTWA CZŁONKOWSKIEGO LUB OKREŚ-
LONEGO REGIONU DLA UZNANIA GRUP PRODUCENTÓW

Państwo Członkowskie lub określony region utworzenia grup producentów Procent

Niemcy, Hiszpania (z wyjątkiem Kastylii-Leon, Nawarry i strefy Campezo w Kraju
Basków), Francja (z wyjątkiem Nord-Pas-de-Calais i Picardii), Włochy, Portugalia
(z wyjątkiem Autonomicznego Regionu Azorów), Belgia, Austria

2 %

Grecja (z wyjątkiem Epiru), Autonomiczny Region Azorów (Portugalia),
Nord-Pas-de-Calais i Picardia (Francja)

1 %

Kastylia-Leon (Hiszpania), Nawarra (Hiszpania), strefa Campezo w Kraju Basków
(Hiszpania), Epir (Grecja)

0,3 %”




